
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 261

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 59     | Presa d'atto rinvenimento denaro in contanti rela=
--------------| tivo  ai  diritti di segreteria 2°, 3° e 4° trime=
DEL          | stre  2016  precedentemente  smarrito  e  deposito
23-05-19     | presso la Tesoreria comunale
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che con propria determinazione R.G. 116 del 04/04/2017
ad oggetto “Riparto diritti di segreteria 2°, 3° e 4° trimestre
2016” si dava atto del verbale della Legione Carabinieri Umbria
- Stazione CC di
Preci prot. n. PGCS02 2017 VD 900001 del 07.02.2017, con il
quale la dipendente addetta ai servizi demografici nonché al
rilascio delle carte d'identità e ad altri servizi di segreteria
presentava denuncia orale per lo smarrimento della busta nella
quale custodiva denaro in contanti per un importo complessivo
pari ad € 343,18 ovvero: per € 171,44 relativi al 2° trimestre,
per € 125,00 relativi al 3° trimestre e per € 46,74 relativi al
4° trimestre (escluso il mese di dicembre per € 33,34);

DATO ATTO che la suddetta busta era stata smarrita nel corso dei
vari trasferimenti degli uffici comunali, tra cui l'ufficio
Anagrafe, in diverse strutture provvisorie, conseguenti agli
eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi;

DATO ATTO che recentemente, la dipendente incaricata ha
rinvenuto la suddetta busta, sigillata, contenente il denaro per
il suddetto importo complessivo pari ad euro 343,18;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Finanziaria Contabile e Amministrativa;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO di dover provvedere al deposito dell’importo di euro
343,18 presso la Tesoreria comunale;

VISTO il Bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.8 del 28/03/2019;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTA la legge 7 Agosto 1990 n.241 e successive modifiche ed
integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 59 del 23-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il D.Lgs.18 Agosto 2000,n.267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il "testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1)Di provvedere al deposito presso la Tesoreria comunale di
denaro contante per euro 343,18, importo contenuto nella busta
sigillata rinvenuta dalla dipendente addetta ai servizi
demografici, e precedentemente oggetto di denuncia di
smarrimento, relativo per € 171,44 ai diritti di segreteria del
2° trimestre, per € 125,00 del 3° trimestre e per € 46,74
relativi al 4° trimestre (escluso il mese di dicembre per €
33,34);

2)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza
del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 59 del 23-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 23-05-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 29-05-19

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 29-05-19
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 59 del 23-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


